
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 144  del 07/03/2024

ORIGINALE
 

Oggetto :

SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE ACQUISTO BUONI 
PASTO ELETTRONICI – ACCORDO QUADRO CONSIP DITTA 
PELLEGRINI S.P.A. – IMPEGNO DI SPESA ANNI 2024-2026 – IMPORTO € 
65.585,52  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 Il Sottoscritto Danilo D’Aco nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi Trasversali;
Visti:

 il Decreto Sindacale n. 15/2022, di nomina del sottoscritto Segretario Generale Dr. Danilo D’Aco 
Responsabile del Settore Servizi Trasversali;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 5 Febbraio 2024, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 9 Febbraio 2024, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di entrata e di 
spesa;

Visto:
 che è terminata la convenzione Consip Buoni pasto 9;
 che è necessario procedere all’approvvigionamento dei buoni pasto per il servizio sostitutivo 

della mensa;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 103/2023 che ha portato il valore del buono pasto 

a € 7,00 nominali;

Rilevato che:
 è attivo l’Accordo Quadro della CONSIP S.p.a. denominato BUONI PASTO 10 – LOTTO 5 

per la Regione Toscana –fornitore Pellegrini S.p.A. – COD. CIG Accordo quadro 
9375813DA3;

 il prezzo di acquisto del buono pasto scontato sull’Accordo Quadro sopra nominato è di € 
6,37 (iva esclusa), dato dal valore nominale di € 7,00 da cui viene detratto lo sconto del 
9,00%;



Ritenuto di:
- procedere all’adesione all’Accordo quadro Consip Buoni pasto 10 – lotto 5 per 24 mesi e per la 
fornitura di 9.900 buoni pasto elettronici dal valore nominale di € 7,00, al costo di € 6,37 +iva 
(sconto del 9,00% pari a €  0,63 e costo iva compresa € 6,62)

- di impegnare € 65.585,52 (IVA inclusa), a favore dalla ditta Pellegrini S.p.A. di Milano, C.F. e 
P.I. 05066690156 per la fornitura di cui al punto precedente, così suddivisi:

Buoni 
elettronici n. 
9.900  Importi  Annualità 

Importi da 
impegnare

imponibile € 63.063,00 2024 € 21.009,88
iva 4% € 2.522,52 2025 € 30.000,00

Totale € 65.585,52 2026 € 14.575,64

Vista:
 la regolarità del DURC;
 la documentazione sul sito www.acquistiinretepa.it inerente gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari;
 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

D E T E R M I N A

1) di aderire all’Accordo quadro Consip Buoni pasto 10 – lotto 5 per 24 mesi per la fornitura di 
9.900 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00;

2) di impegnare € 65.585,52 a favore della ditta a favore dalla ditta Pellegrini S.p.A. con sede 
legale in Milano, Via Lorenteggio, 255 cap. 20152, C.F. e P.I. 05066690156, in adesione 
l’Accordo Quadro della CONSIP S.p.a. denominata BUONI PASTO 10 – LOTTO 5 per la 
Regione Toscana - COD. CIG Accordo quadro 9375813DA3 così suddivisi:
- € 21.009,88 sul B.P. 2024 al T.1 Cap. 01111.03.1150 Piano dei conti liv. V n. 

U.1.03.02.14.002;
- € 30.000,00 sul B.P. 2025 al T.1 Cap. 01111.03.1150 Piano dei conti liv. V n. 

U.1.03.02.14.002;
- € 14.575,64 sul B.P. 2026 al T.1 Cap. 01111.03.1150 Piano dei conti liv. V n. 

U.1.03.02.14.002;

3)  che l'ufficio personale si occuperà dell'approvvigionamento mensile con Pellegrini S.p.A. di 
Milano;

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.

Il Segretario comunale

http://www.acquistiinretepa.it/


 D' ACO DANILO / InfoCamere S.C.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2024 U SPESE PER SERVIZIO MENSA AI 
DIPENDENTI(EX CAP.   115/00)

01111.03.1150 980 21.009,88

2025 U SPESE PER SERVIZIO MENSA AI 
DIPENDENTI(EX CAP.   115/00)

01111.03.1150 981 30.000,00

2026 U SPESE PER SERVIZIO MENSA AI 
DIPENDENTI(EX CAP.   115/00)

01111.03.1150 982 14.575,64

   


